
   الجمهورية العربية السورية

     مجلس التعليم العالي           
  / ٢٥٦القرار رقم /

  مجلس التعليم العالي 
    ولائحته التنفيذية ٢٠٠٦) لعام ٦بناءً على أحكام قانون تنظيم الجامعات رقم (

المنعقـــدة بتـــاريخ  ٢٠١٠/٢٠١١) للعـــام الدراســـي ١٤وعلـــى مـــا أقـــره مجلـــس التعلـــيم العـــالي في جلســـته رقـــم (     
٢٥/٥/٢٠١١    

  يقرر ما يلي:
٪ من خريجي ٥من خريجي التعليم المفتوح في الدراسات العليا في القبول العام و ٪٥قبول نسبة  - ١المادة

ويتم  التعليم المفتوح في الدراسات العليا موازي في البرامج المماثلة بين التعليمين العام والمفتوح
  التفاضل فيما بينهم.

  يخضع طلاب التعليم المفتوح لنفس الاختبار الذي يتقدم إليه طلاب المفاضلة العامة والموازي . - ٢المادة
  ٪ على الأقل في علامة الاختبار.٥٠يشترط لدخول الطالب المفاضلة أن يحصل على  -٣المادة
  يبلغ هذا القرار من يلزم لتنفيذه. -٤المادة

  ٢٦/٥/٢٠١١دمشق في           
  رئيس مجلس التعليم العالي                                                                                                           

  وزير التعليم العالي                                                                                                  
  

  عبد الرزاق شيخ عيسى الدكتور                                                                                                          
 


